

دعای دنباله‌دار دبیر با وزارت ورزش پولادگر به‌درد ورزش نمی‌خورد!

علیرضادبیر عادت دارد به کارهای عجیب‌وغریب‌رئیس فدراسیون کشتی سعی دارد به همه بقیولاند که میانه خوبی بامدیران بالادستی ورزش کشور نداردو تافته جدابافته‌است علیرضادبیر مدتی است که باپهانه‌وبی‌پهانه‌به مسئولان وزارت‌ورزش و کمیته ملی‌المپیک‌به‌بدترین شکل ممکن حمله می‌کند. جالب اینکه باادبیاتی که مدعی است مخصوص خودش است و به آن افتخار هم می‌کند، حتی گستاخانه به مدیران ورزش کشور حمله می‌کند تا به‌زم خود حق تضییع شده کشتی‌را از آنها بگیرد.

رئیس فدراسیون کشتی بعداز حاشیه‌سازی‌های خاص خود در مجمع انتخاباتی کمیته ملی‌المپیک دیروز نشست خبری بر گزار کرد و طی آن بیشتر از آنکه به مسائل کشتی بپردازد باز هم به مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش حمله کرد و گفت: «دعای آن روز مجمع سه روز قبلیش شکل گرفته بود. آیا بودجه باید در ماه چهارم بسته شود؟ ما باید شش ماه اول سال بودجه بگیریم، آن‌هم با پیگیری‌های من. خیلی از دولتمردان که روی آنها تعصب دارم، می‌دانند و غصه‌ام می‌گیرد که این وزارت ورزش با تفکرات پولادگر راه به جایی نمی‌برد. بقیه فدراسیون‌ها می‌ترسند این حرف را بزنند. به او می‌گویم سیستم قالب در تکتواند چیست، کشتی لاکتیک است. شش دقیقه لاکتیک است و نیم ساعت بعد دوباره روی تشک می‌آید و من باید این لاکتیک را با ماساژ دربیآورم. پولادگر در کی از ورزش قهرمانی ندارد، شاید در جوانی کمی ورزش کرده، ولی ورزش قهرمانی را فقط دیده‌است. آمریکا با کاروان ۱۰ نفره ۱۰۰۰ به مسابقات جهانی می‌آید، من با ۴۷ نفر. پولادگر به من می‌گوید در تکتواند ماساژور نمی‌برد است. همه برای کشتی و موفقیت‌هایش پیام می‌دهند، اما معاونت قهرمانی پیام نمی‌دهد. خوب همان تکتواند می‌ماند که البته رأی هم نیاوردی. او دو ماه است صورتجلسه را امضا نکرده و نمی‌داند کار ما با این تاخیر هافل می‌شود. او مشکلی با کشتی است، نه علی دبیر. چند روز مانده به عید از بخش خصوصی ۳ میلیارد کمک گرفتیم. وقتی او متوجه نمی‌شود من چه بگویم. او جواب تلفن را هم نمی‌دهد. حمید سجادی واقعا آدم خوبی است، به او گفتم این آدم در ورزش قهرمانی نمی‌تواند کمکش کند».

لیگ‌گیری

فریدون حسن



آغاز هفته چهارم لیگ با چاشنی انتخابات

کارشکست‌آستانه دو سگ سه‌سایه

سوت آغاز رقابت‌های هفته چهارم لیگ برتر در حالی عصر امروز به صدا درمی‌آید که نگاه تماهای اهالی فوتبال به انتخابات صبح‌امروز است. انتخاباتی که، رئیس‌آینده فدراسیون فوتبال، مشخص می‌کند. شاید به‌نوعی این هم بازی، بی‌برنامگی سازمان لیگ باشد که در روز انتخابات مسابقه برگزار می‌شود.
با این حال در حساس‌ترین دیدار امروز نفت مسجدسلیمان میران استقلال تهران است، دیداری که قرار است برای تماشاگران به صورت رایگان باشد تا بتوانند با خیال‌راحت در ورزشگاه حضور پیدا کنند. استقلال در حالی به مسجدسلیمان رفته که حاشیه‌های خط حمله‌ای‌ها طی هفته گذشته بیشترین اخبار را به‌خود اختصاص داده‌است. حاشیه‌هایی که هنوز هم ادامه دارد و معلوم نیست چه زمانی به پایان می‌رسد.

■ **در دسر مهاجم زاد**

خرید بیش از حد مهاجم برای استقلال در دسر ساز شده‌است، به‌خصوص مهاجمانی که نمی‌توانند از آنها استفاده کنند. کاوه رضایی قرار بود کمک‌حال استقلال باشد، اما مشکلات ایجاد شده برای او باعث شد عملاً نتواند برای استقلال بازی کند و حالا آبی‌ها باید مراقب باشند این بازیکن پیراهن تیم رقیب را به تن نکند!

از سوی دیگر اختلاف باشگاه با رسلان مطهری و خارج کردن نام او از لیست تیم به‌رغم مخالفت سازمان لیگ باعث شده استقلال این مهاجم خود را هم از دست بدهد. سایننتو هر چند با وجود مهدی قائدی، پیمان بابایی، یانگا، ارمان رضائی و سجاد شهزاد دست پری بابت مهاجم دارد، اما استقلال به لحاظ گلزنی طی سه هفته اول با مشکل روبه‌رو بوده و جالب‌تر اینکه با تک‌مهاجم بازی کرده‌است که این خود به حواشی این خط بیشتر اضافه می‌کند.

در چنین شرایطی آبی‌ها برای کسب سومین بردشان مقابل تیمی قرار می‌گیرند که با هدایت رضا مهاجری در وضعیت خوبی بسسر می‌برد. مسجدسلیمانی‌ها از سه بازی گذشته خود ۴ امتیاز کسب کرده‌اند و در رده هفتم جدول قرار دارند، اما سابقه نشان داده تیم‌های مهاجری در برابر مدعیان لیگ از جمله استقلال حرف‌های زیادی برای گفتن دارند و امروز هم حتماً کار را برای ای‌ها سخت خواهند کرد. استقلال اما هنوز آنطور که باید و شاید نتوانسته خواسته هوداران خود را بر آورده کند. پیروزی در این بازی می‌تواند جایگاه سایننتو و بازیکنانش را مستحکم‌تر کند، اما عدم کسب نتیجه لازم حتماً آنها را با چالش‌هایی جدی‌تر مواجه خواهد کرد.

■ **نساجی قربانی جدید پیکان**

در دیگر بازی مهم امروز، پیکان تیم سوم جدول رده‌بندی میران نساجی مان‌نذران است. پیکان که با دو پیروزی و یک شکست قفل را تقریباً خوب آغاز کرده، امروز میران تیمی است که با هدایت حمید مطهری هنوز به درستی بازی‌نشان داده‌است. ملوان امروز میران دوباره نهن اصفهان است. مطلوب داشته‌باشد. همین مسئله باعث می‌شود پیکان با خیالی راحت‌تر به میدان بیاید. اما حسینی و شاگردانش حتی با این وجود هم خوب می‌دانند که دست کم گرفتن نساجی اشتباه بزرگی است.

■ **ملوان بی خطر**

ملوان هیچ نشانی از قوی سپید قدرتمند فوتبال ایران در سال‌های دور ندارد. کسب یک امتیاز و قهرنشینی در جدول این را ثابت می‌کند. تیم ما زبان زارح فقط اسم ملوان را یکد می‌کشد و حتی در زمین خود هم حرفه‌ای بی‌از نشان داده‌است. ملوان امروز میران دوباره نهن اصفهان است. هر چند ذوبی‌ها هم چند فصلی می‌شود که دیگر آن تیم ترسناک نیستند، اما به‌ر حال تجربه بیشتر بازیکنان و نیمکت تیم اصفهانی شاید کاد دست ملوانی‌ها بدهد. مهدی تار تار امروز برای بردن راهی اترنلی شده‌است.

■ **قلعه‌نویی بر می‌خواهد**

مس کرمان امروز میران قلعه‌نویی و شاگردانش است. مس هفته گذشته ۷۵ دقیقه مقابل استقلال دوام آورد و اگر کسی خوش شانس بود، می‌توانست حداقل با یک امتیاز تهران را ترک کند. حسین خانی در اولین تجربه لیگ برتری خلا تیمش مقابل برترین مربی تاریخ لیگ برتر قرار می‌گیرد. امیر قلعه‌نویی و تیمش هفته قبل بادقیاللی برد مقابل سپاهان را با تساوی عوض کردند، اما حلالی می‌خواهند در کرمان جریان مافت و ثابت کنند که می‌خواهند به جایگاهی بالاتر از رده چهارمی جدول برسند.

سه‌شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۱ | ۲۱ صفر ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۶۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹



روز موعود فوتبال فرار سید. امروز بعد از چند ماه کشمکش تکلیف صندلی ریاست فدراسیون فوتبال مشخص می‌شود. آخرین روزهای پیمان (۲۸) سال گذشته بود که هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال طی اقدامی تازه و نئو، طومار عزیزی خادم را در سهم پیچید و پرونده خویان عالم را بست. با برکناری عزیزی خادم که عمر ریاست او در فدراسیون فوتبال به یک‌سال هم نکشید، میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست فدراسیون برگزیده شد. انتخابی که توجع همگان را به دنبال داشت، اما با توجه به مقطعی نبود حضور ماجدی در رأس فدراسیون فوتبال این تصمیم چندان هم مورد انتقاد قرار نگرفت. با این وجود دوران میرشاد ماجدی شش ماه به طول انجامید تا سرانجام بعد از کش و قوس‌های فراوان هشتم شهریورماه برای برپایی مجمع فدراسیون فوتبال و برگزاری انتخابات آن قطعی‌شود. انتخاباتی که استرات آن با حاشیه‌های فراوان همراه بود.

امروز اما داستان برپیهای فدراسیون فوتبال و صندلی ریاست آن به پایان می‌رسد. سالان همایش‌های سداسوسیم، ساعت ۹ صبح امروز میزبان مجمع فدراسیون فوتبال است برای مشخص شدن جانشین عزیزی خادم. رئیسی که قرار است توسط ۸۶ عضو مجمع و مقابل دیدگان اصحاب رسانه از بین تاج، میرشاد و عزیزمحمدی انتخاب شود. مجمعی که ترکیب ۸۶ نفره آن را ۲۲ هیئت فوتبال، ۱۶ باشگاه لیگ برتری، هفت تیم نخست جدول فصل قبل لیگ دسته اول، چهار باشگاه برتر لیگ دسته دوم، سه باشگاه لیگ برتر فوتسال، دو باشگاه لیگ برتر فوتبال ساحلی، دو باشگاه اول لیگ برتر فوتبال بانوان، و برنمی‌آورد. اسدی و واعظ به بهانه نقض مدارک نیز داستان پرسروصدایی بود که هجمه زیادی

میرشاد ماجدی، عباس صوفی و صادق درودگر و عزیزمحمدی هم از علی فتح‌الله‌زاده و محمدرضا کافی به عنوان نامبرین‌خود نام برده‌است. همچنین با توجه به اینکه مهرداد سراجی در مجمع عمومی دهم خرداد امسال فدراسیون فوتبال برنار شد، مدیران عامل هفت باشگاه پرسویلیس(رضا درویش)، سپاهان (محمدرضا ساکت)، فولاد خوزستان (حمیدرضا کرشاسبی، آلمونیوسیم اراک(محمد راجاییان)، شهرخودرو پویزی) و شهرداری سیرجان(الهام بصیری‌نیا) برای بر کردن جای خالی او در هیئت رئیسه با هم رقابت می‌کنند.

■ ■ ■

اعضای مجمع فدراسیون فوتبال در حالی صبح امروز در سالن همایش‌های سداسوسیم‌دور هم جمع می‌شوند برای انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال که انتخاب درست، اصولی و مدبرانه آنها می‌تواند اندکی از مشکلات فوتبال را که ناشی از بی‌کفایتی‌های مدیریتی است کاهش دهد تا روزنه‌امیدی برای کسب موفقیت فوتبال ایران در جام جهانی که کمتر از سه ماه دیگر در قطر برگزار می‌شود ایجاد شود. فدراسیون فوتبال طی سال‌های اخیر به دلیل تصمیمات غیر اصولی، غیر حرف‌ای و همچنین حضور افراد نالایق در رأس امور بره‌های مختلفی خورده، اما امروز می‌توان دست این افراد را از فوتبال ایران کوتاه کرد. افرادی که با چشم دوختن رأی و دوم خود را به مجمع معرفی کرده و منتظر اولی اعتماد اعضای مجمع هستند. مهدی تاج، مهدی محمد نبی و منصور قنبرزاده را به عنوان نواب رئیسن اول و دوم خود معرفی کرده‌است.



تیم ملی بسکتبال نتیجه را به استرالیا واگذار کرد شکست مقابل کانگوروها در بندیکو

بازیکنان بسکتبال کشورمان حرف تیم استرالیا نشدند. تیم ملی بسکتبال ایران دومین دیدار خود از پنجره چهارم رقابت‌های انتخاب جام جهانی ۲۰۲۳ را در شهر بندیکو با شکست ۹۸ بر ۶۸ مقابل کانگوروها پشت سر گذاشت. سفیدپوشان در حالی بعد از سرفی طولانی و خسته‌کننده به استرالیا رسیدند که سه بازیکن اصلی تیم، یعنی حامد حدادی، بهنام یخچالی و ارسلان کاظمی را به همراه نداشتند. علاوه بر این پیش‌بینی این شکست خیلی کار سختی نبود، چراکه سطح بازی استرالیا بسیار بالاتر از آسیاست و این تیم در رنکنینگ فیشارده سوم جهان را در اختیار دارد. به هر حال استرالیا یکی از رقبای ما در گروه F است. دیروز نیز دیدار حساس دو تیم برگزار شد و شاگردان سعید ارمانعی با ۳۰ امتیاز اختلاف نتیجه را واگذار کردند. میران با تکیه بر پتانسیل بازیکنانش، کوارتر نخست را ۲۷ بر ۱۵ به سود خود تمام کرد و نیمه دوم در شرایطی به نفع استرالیا به پایان رسید (۴۱ بر ۳۰) که درخشش واحدی و علی‌اکبری اختلاف امتیاز را به ۹ رساند. در وقت سوم تیم ما با قدرت به میدان آمد و میران را به دفاع وادار کرد. محمد جمشیدی و رضایی‌فر با زتاب‌های دقیق خود استرالیا را سطح کردند، تا جایی که نتیجه ۴۴ بر ۴۳ به سود ما بود اما در دست در همان لحظه استرالیا پی‌ها سطح بسکتبال‌شان را نشان دادند و با چندن پرتاب متوالی دوباره فوج گرفتند. اختلاف امتیاز تا آخر بازی ادامه داشت و در آخر نبرتی ۹۸ بر ۶۸ میران به ثبت رسید. در پایان بازی سجاد مشایخی با ۱۱ امتیاز، شش ریباند، پنج پاس گل و دو توپ‌ربایی و تأثیرگذاری ۱۸ بهترین بازیکن کشورمان لقب گرفت. استرالیا همچنان صدرنشین گروه باقی‌ماند و تیم کشورمان نیز کامکان بازی‌برای گرفتن سهمیه این رقابت‌ها بچنگد. دو باخت مقابل قزاق‌ها کارمان را سخت کرده‌است، ملی‌پوشان باید برای جبران مافات تمامی بازی‌های خانگی را با برد پشت سر بگذرانند. در ادامه راه آن‌ها ماه دو تیم چین و استرالیا به کشورمان سفر خواهند کرد و از هم‌اکنون باید به فکر شکست آنها در تهران باشیم. مصاف با چین قطعاً بر ایمن‌آسان تر خواهد بود. هر چند چینی‌ها نیز یکی از بهترین تیم‌های آسیا هستند و با داشتن مهره‌های خوب به سادگی تن به شکست نخواهند داد. از طرفی استرالیا نیز برای تداوم بخشیدن به پیروزی‌هایش و روند شکست‌ناپذیری‌اش به تهران می‌آید و بازی با سومین تیم برتر دنیا در ازادی می‌باشد و شدت سخت خواهد بود. برای آنکه فرصت حضور در جام جهانی را از دست ندهیم باید جدی‌تر از گذشته بر نامه داشته باشیم و نورنمات‌های خارجی برای تیم ملی در نظر بگیریم.

روز نشر جوان

گزارش یک

دنیا حیدری



فصل جدید لیگ دسته اول فوتبال آغاز شده و در همان هفته نخست یکی از عجایب آن به معرض نمایش در آمد. معمولاً بازی‌های دسته اول حواشی زیادی دارد و درگیری بین بازیکنان و اعتراض‌های شدید به داوری چندان عجیب به نظر نمی‌رسد، اما در کمال ناباوری پیراهن‌های دو بازیکن شماره نداشت! در جدال استقلال خوزستان و شهرداری همدان که در شهر اهواز برگزار شد، دو بازیکن از تیم میهمان بدون شماره در زمین حضور داشتند و بازی کردند. عجیب‌تر اینکه مسئولان برگزار ی مسابقه و ناظر فدراسیون نیز متوجه این مسئله شدند، ولی در جریان مسابقه هیچ اقدامی برای حل آن انجام ندادند. در نهایت نیز هر دو بازیکن بدون مشکل و با همان پیراهن‌های بدون شماره بازی را به اتمام رساندند.

شیراز

شیراز نوروزی

انتظارات زیاد و راه سخت خسروی وفا

قائله انتخابات کمیته ملی المپیک با انتخاب رئیس جدید ختم به خیر شد و حالا وقت آن است که منتخب مجمع نشان دهد علاوه بر المپیک، توانایی مدیریت رشته‌ها و ورزشکاران المپیک را نیز دارد. چند ماه طول کشید تا هیچ بهانه‌ای برای تشکیل مجمع انتخاباتی باقی نماند، حتی تا لحظه آخر هم عده‌ای تلاش می‌کردند به هر شکل ممکن مجمع به حدنصاب قانونی نرسد و با اضافه شدن دقیقه‌نودی دو نامزد به جمع نامزدهای ریاست هم راه به جایی نبرند. رقابت تنگاتنگ دو مدعی اصلی در دور دوم با پیروزی محمود خسروی‌وفا به پایان رسید. مدیر موسسیدف کرده سال‌هاست در عرصه ورزش حضور فعال دارد و عملکرد قابل دفاعی نیز از خود بجا گذاشته‌است. خسروی‌وفا در تشکیل و پیشرفت ورزش جانبازان و معلولین نقش مهمی ایفا کرده و همه او را به عنوان مدبری موفق می‌شناسند. با این حال نشستن بر صندلی ریاست کمیته، سختی‌های خاص خود را دارد.

کمیته ملی المپیک نهادی بین‌المللی است که همانند وزارت ورزش و جوانان مسئولیت‌های سنگینی را برعهده دارد. تعاملات بین‌المللی و ارتباط مستقیم با فدراسیون‌های خارجی وظیفه کمیته به‌شمار می‌رود و نحوه ارتباط صحیح حرفه‌ای و مستمر با نهادهای ورزش تأثیر مستقیمی روی رشته‌های مختلف می‌گذارد. از نسوی دیگر بحث آماده‌سازی کاروان‌ها برای حضور در تورنمنت‌های مهم از جمله بازی‌های المپیک و آسیایی اهمیت نقش کمیته ملی المپیک را در چوندان می‌کند. حمایت مالی از فدراسیون‌ها، واریز به‌موقع بودجه و رفع نگاه تبعیض‌آمیز را نیز باید از مسئولیت‌های کمیته خواند. به همین خاطر بارها تأکید شد اعضای مجمع باید در انتخاب فرد مورد نظر دقت ویژه داشته باشند و به کسی اعتماد نکنند که هر نظر نسبت به سایرین را حرجیت دارد.

خسروی‌وفا تجربه زیادی در مدیریت فدراسیون جانبازان و کمیته ملی پارالمپیک دارد. با این حال شرایط المپیک و رشته‌های المپیک متفاوت است و به توجه ویژه نیاز دارد. با رفتن صالحی‌امیری حالا نوبت رئیس جدید است تا ساکنان را به دست بگیرد و مشکلات موجود امر رفع کند. فعلاً مهم‌ترین رویداد پیش‌روی ورزش کشور حضور در بازی‌های آسیایی سنال آینده و موفقیت در رقابت‌های کسب سهمیه المپیک پاریس است. بعد از تعویق بازی‌های هاگنژو، بسیاری از تیم‌های ملی اسیر بی‌برنامگی و سردرگمی شدند و حمایت‌ها از آنها به حداقل رسید. از طرفی پروسه کسب سهمیه المپیک در برخی رشته‌ها آغاز شده و سایرین نیز در آینده‌ای نزدیک باید در مارا تن تصاحب سهمیه شرکت کنند. بدون شک موفقیت در المپیک و آسیایی تنها با برنامه‌ریزی و تدوین اهداف بلندمدت محقق خواهد شد. انتظار می‌رود رئیس جدید در اولین قدم و بدون فوت وقت، چشم‌انداز مدیریتی‌اش برای این دو رویداد را مشخص کند تا فدراسیون‌ها نیز بر همان اساس کار را پیش ببرند. البته در این مسیر، چالش‌های زیادی نیز وجود دارد که کمبود منابع مالی، تبعیض بین فدراسیون‌ها و بی‌توجهی به مشکلات مدال‌آوران را هرگز نباید فراموش کرد. بیش از همه، رشته‌های مدال‌آور نسبت به کمبود بودجه گلاجه دارند و رسیدگی بیش از حد مسئولان ارشد ورزش به یک رشته، اجحاف بزرگی در حق سایر رشته‌ها محسوب می‌شود. از طرفی مثل همیشه باید منتظر اعمال تغییرات زیاد در پست‌های مختلف کمیته و آکادمی ملی المپیک باشیم. خسروی‌وفا نیز قاعدتاً می‌خواهد با تیم خود کمیته را اداره کند. از این رو انتخاب افراد شایسته، لایق و متخصص برای سمت‌های مختلف می‌تواند او را در این مسیر سخت یاری کند. در عین حال به کارگیری مدیران تاکام و نایلد گذشته هم به ضرر رئیس تمام خواهد شد و هم دودش مستقیماً به چشم ورزش خواهد رفت. ضمن اینکه در چهار سال اخیر کمیته ارتباط خوبی با نهادهای بین‌المللی داشته و تداوم بخشیدن به این تعاملات را نباید به دست فراموشی سپرد.

در ک حساسیت‌های موجود و گرفتن تصمیمات صحیح انتظار همه اهالی ورزش از خسروی‌وفاست. حالا که یک با تجربه عنان کار را به دست گرفته و به عقیده بسیاری انتخاب خوبی برای این پست به شمار می‌رود، همه منتظرند ورزش قهرمانی با توجه به در پیش بودن رویدادهای مهم هر چه سریع‌تر از انفعال، سردرگمی و حاشیه‌بخلاص شود.

اعزام تیم کامل وزن‌ب‌داری به آسیایی و جهانی

سرمربی تیم ملی وزن‌ب‌داری کشور درباره تیم اعزامی به مسابقات آسیایی بحرین و جهانی کلمبیا توضیح داد. سعید علی حسینی در گفت‌وگو با رادیو ورزش، اعزام تنها سه وزنه‌بردار را تکذیب کرد: «موضوع اعزام سه نفر به بازی‌های المپیک است که کمیته بین‌المللی المپیک سهمیه سه نفر را برای هر کشور تعیین کرده‌است. فدراسیون قصد دارد تیم کامل به رقابت‌های آسیایی و جهانی اعزام کند، مگر اینکه اتفاق باردارنده‌ای رخ دهد یا افراد حاضر در اردو نتوانند رکوردهای قابل قبولی داشته باشند. اردو در شرایط مطلوبی در حال برگزاری است و سهراب مرادی بعد از بهبودی و کسب آمادگی لازم به بقیه ملحق خواهد شد. کیشوش رستمی نیز در حال تمرین و آماده‌سازی است.»